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Area, Dipartimento, Corso di Studio Anno Accademico

Scienze (Area) + DISVA (Dipartimento) + RISCHIO AMBIENTALE E PROTEZIONE CIVILE LM-75 sede ANCONA (CdS+cod+sede)  ~v Selezioni multiple R Selezionare un Cds alla
volta per una
visualizzazione piu

RISCHIO AMBIENTALE E PROTEZIONE CIVILE LM-75 sede ANCONA sk
Indicatori di ingresso Indicatori di percorso Indicatori di uscita
IC00a Avvii di carriera al primo anno* (L LMCU LM} IC13 Percentuale di CFU conseguiti al | anno su CFU iIC02 Percentuale di laureati (L LM LMCU) entro la
da conseguire™” durata normale del corso®
o0 060063 067 067 071 074 0.76 0,75 070
26 055054 ' 0,55 05 G, 0.5 0,62
4 o 03 - - 05
. l r . | | GSﬁ'
iIC04 Percentuale iscritti al primo anno (LM) laureati in iIC14 Percentuale di studenti che proseguono nel l| 2020 2021 2022 2023 2024
altro Ateneo™® anno nello stesso corso di studio™
2 Cds @ Macro regione @ Italia
0,63 , 0,99 _
0,57 0,55 088 0,941 a1 093" 0,91 0,040,950 94
0,48 048
A0 042 039 :
031 3 31 : 33 Legenda
Cd5: Corso di Studi
Macro regione: dato medio riferito a Cds della stessa Classe
nella Macroregione CENTRO di riferimento (Toscana, Umbria,

mMarche e Lazio):
2020 2021 2022 2023 2024 202 2022 2023 Italia: dato medio nazionale dei Cds della stessa classe

® CdS @ Macro regione @ltalia @ CdS @ Macro regione  Italia



Scheda del Corso di Studio - 15/07/2025

Denominazione del CdS RISCHIO AMBIENTALE E PROTEZIONE CIVILE
Citta ANCONA

Codicione 0420107307600001

Ateneo Universita Politecnica delle MARCHE
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Area geografica CENTRO

Classe di laurea LM-75

Interclasse -

Tipo Laurea Magistrale

Erogazione Convenzionale

Durata normale 2 anni

e TT— Ll L T

Programmazione Nazionale
Programmazione Locale No No No No No

Nessuna Programmazione Si Si

Si Si Si
2022 | 2021 | 2020 | 2019
Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo 0 0 0 0

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici
nell'area geografica

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in
Italia

Area .
G 5 Atenei
eografica
Indicatore Anno | CdS | Ateneo g NON
non . .
. . | Telematici
telematici

25 26

iC00a | Awvii di carriera al primo anno* (L; 2020 31,0 27,3



iC00c

iC00d

iC00e

1CO0f

iC00g

LMCU; LM)

Se LM, Iscritti per la prima volta a
LM

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** al CdS in
oggetto (L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

2021
2022
2023
2024
2020
2021
2022
2023
2024
2020
2021
2022
2023
2024
2020
2021
2022
2023
2024
2020
2021
2022
2023
2024
2020
2021
2022
2023
2024

26
19
22
24
17
24
15
16
20
63
66
66
59
61
39
44
47
40
42
18
24
15
19
21
17

11

273
24,0
245
26,3
243
24,8
173
19,8
23,0
70,0
69,5
68,8
69,0
66,0
52,0
53,0
50,8
445
46,0
26,3
253
19,8
21,5
22,8
10,3
11,3
13.8
12,5
12,8

24,6
24,1
21,6
22,6
23,5
21,3
203
18,7
20,6
59,6
61,4
58,2
57,2
56,3
48,0
48,7
454
423
40,8
24,5
22,0
21,5
19,6
20,6
12,9
14,4
14,1
132
12,0



iCO0h | laureati (L; LM; LMCU) 2020 @ 24 - 17,3 17,3

2021 18 - 17,5 19,1
2022 9 - 18,3 19,7
2023 23 - 20,5 18,8
2024 18 - 25,0 193

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

cds Media Ateneo Media Area Geogr.aﬁca Media Atene'l I.VON
Indicatore Anno non telematici Telematici

mmmmmm-mm

2020 46,2% 21,5 52,0 41,3% 22,7 48,0 47,3%

icol Percentuale di studenti iscritti entro la durata normale del = 2021 21 44 47,7% - - - 22,0 53,0 41,5% 23,0 48,7 47,3%
CdS che abbiano acquisito almeno 40 CFU nell’a.s. 2022 20 47 42,6% - = = 17,8 50,8 35,0% 20,1 45,4 44,3%

2023 19 40 47,5% - - - 17,5 44,5 39,3% 19,3 423 45,7%

2020 17 24 70,8% - - - 10,3 17,3 59,4% 12,9 17,3 74,4%

2021 8 18 44,4% - - - 11,3 17,5 64.3% 14,4 19,1 75,5%

iCco2 Egﬁ;?zz ii}ﬁ‘;ﬁean (L LM; LMCU) entrola durata. )= 9 | 556% - - | - | 138 | 183 | 753% 141 | 197 | 714%
2023 11 23 47,8% - - - 12,5 20,5 61,0% 13,2 18,8 69,9%

2024 9 18 50,0% - - - 12,3 25,0 51,0% 12,0 19,3 62,3%

2020 23 24 95,8% - - - 14,5 17,3 84,1% 15,9 17,3 92,0%

2021 14 18 77,8% - - - 15,3 17,5 87,1% 17,8 19,1 93,0%

iC02BIS zﬁi‘éeﬁnﬁzg rllf)“rfz:;; ((1];;1 EE’:;OLMCU) enfrounamo - y5; g 9  889% - - - 160 183  877% 180 197  91,5%
2023 19 23 82,6% - - - 17,8 20,5 86,6% 17,4 18,8 92,1%

2024 13 18 72,2% - - - 21,3 25,0 85,0% 17,5 19,3 90,7%

2020 13 23 56,5% - - - 12,5 31,0 40,3% 11,8 27,3 43,0%

2021 8 26 30,8% - - - 10,0 27,3 36,7% 11,8 24,6 48,0%

(o4 ll;z:;r;t:ale iscritti al primo anno (LM) laureati in altro 2022 g 19 421% i i i 8.0 24,0 33.3% 1.7 241 48.3%
2023 12 22 54,5% - - - 7,5 24,5 30,6% 8,4 21,6 38,9%

2024 15 24 62,5% - - - 9,3 26,3 35,2% 9,0 22,6 39,8%



iC05

iC07

iCO7BIS

iCO7TER

iC08

iC09

Rapporto studenti regolari/docenti (professori a tempo
indeterminato, ricercatori a tempo indeterminato,
ricercatori di tipo a e tipo b)*

Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal Titolo
(LM; LMCU) - Laureati che dichiarano di svolgere
un’attivita lavorativa o di formazione retribuita (es.
dottorato con borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal Titolo
(LM; LMCU) - laureati che dichiarano di svolgere
un’attivita lavorativa e regolamentata da un contratto, o
di svolgere attivita di formazione retribuita (es. dottorato
con borsa, specializzazione in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati a tre anni dal Titolo
(LM; LMCU) - Laureati non impegnati in formazione
non retribuita che dichiarano di svolgere un’attivita
lavorativa e regolamentata da un contratto

Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a
settori scientifico-disciplinari (SSD) di base e
caratterizzanti per corso di studio (L; LMCU; LM), di cui
sono docenti di riferimento

Valori dell'indicatore di Qualita della ricerca dei docenti
per le lauree magistrali (QRDLM) (valore di riferimento:
0,8)

2020
2021
2022
2023
2020
2021
2022
2023
2024
2020
2021
2022
2023
2024
2020
2021
2022
2023
2024
2020
2021
2023
2024
2020
2021
2022
2023

4,00
3,00
4,00
4,00
169,99
137,70
137,70
137,70

11
10
11
10

12
20
20
19

12
20
20
18

12
19
19
6,00
6,00
6,00
6,00
153,00
129,00
129,00
129,00

35
4,4
43
4,0
78,9%
100,0%
66,7%
75,0%
75,0%
73,7%
100,0%
66,7%
75,0%
75,0%
77,8%
100,0%
66,7%
78,9%
78,9%
66,7%
50,0%
66,7%
66,7%
1,1
1,1
1,1
1,1

52,0
53,0
50,8
445
10,5
53
8,5
11,0
11,0
10,3
53
8,5
11,0
11,0
10,3
53
8,5
11,0
11,0
5.6
5.4
5.4
5.6
167,7
141,0
171,0
180,7

15,0
153
17,5
19,5
13,8
6,5
10,8
13,5
13,5
13,8
6,5
10,8
13,5
13,5
133
6,5
10,8
133
133
6,1
6,1
6,1
6,1
152,5
131,7
161,3
170,3

3,5
3,5
2,9
2.3
76,4%
80,8%
79,1%
81,5%
81,5%
74,5%
80,8%
79,1%
81,5%
81,5%
77.4%
80,8%
79,1%
83,0%
83,0%
91,8%
87,8%
87,8%
91,8%
1,1
1,1
1,1
1,1

48,0
48,7
454
423
12,6
8,5
9.4
10,1
10,1
12,6
8,4
9.4
10,1
10,1
12,6
8,4
9.4
10,1
10,1
5.9
5.9
6,5
6,3
180,0
178,4
199,9
202,6

17,5
18,5
20,5
21,2
14,8
9,9
11,4
11,8
11,8
14,8
9,9
11,3
11,8
11,8
14,6
9,9
11,2
11,6
11,6
6,4
6,3
7.1
6,7
162,2
174,8
1955
197,8

2,7
2,6
2,2
2,0
85,2%
85,2%
82,9%
85,6%
85,6%
84,8%
84,6%
82,8%
85,5%
85,5%
85,9%
85,1%
83,6%
87,0%
87,0%
92,5%
93,5%
92,6%
94,2%

1,0
1,0
1,0




Indicatore (Ofi N} Media Ateneo Media Area Geografica Media Atenei NON
non telematici Telematici

um [ Der | toa | Nom [ en [1na | Nom | Den | toa | Nom | Den [ tna |

2020 0 1.164 0,0%o - - - 1,5 1.751,8 = 0,9%o 111,9  1.794,6 = 62,4%o0
Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli studenti 2021 B8 1.691  19,5%o _ _ _ 23.3 1.850,0 12.6%  77.8 1.776,7 = 43,8%o

iC10 regolari sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti entro " "
il Ginmin ol dal o™ 2022 0 1.428 0,0%o - - - 7,5 1.621,3 = 4,6%o 67,3 1.580,9 = 42,6%o
2023 0 1.299 0,0%o - - - 4,5 1.574,0 = 2,9%0 73,7 1.479,5  49,8%o
2020 0 1.493 0,0%o - - - 1,5 2.040,8 = 0,7%o 117,2 | 1.977,3  59,3%o
icloprs | Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli iscritti sul 2021 37 1.987 | 18,6%. - - - 243 21025 11,5%0 | 859 | 1.9852 | 43,3%0
totale dei CFU conseguiti dagli studenti 2022 0 1.720 | 0,0%0 - - - 7,5 | 1.897,5 4,0% | 76,0 | 17969 @ 42,3%o
2023 0 1.674 0,0%o - - - 14,0 | 2.152,5  6,5%0 81,4 1.754,5 | 46,4%0
2020 1 17 58,8%0 - - - 0,3 10,3 24,4%o 2,2 12,9 174,1%o
Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la durata 2021 0 8 0,0%e . . . 0,0 11,3 0,0% 24 144 || 164,7%
iCl1 normale del corso che hanno acquisito almeno 12 CFU 2022 0 5 0,0%0 - - - 0,3 13,8 18,2%eo 2,4 14,1 170,5%o0
all iz 2023 | 1 1 909% - - - 05 12,5 40,0% 20 132 152,0%
2024 0 9 0,0%o - - - 0,0 12,8 0,0%o 1,7 12,5 136,2%o
2020 0 23 0,0%o - - - 0,3 31,0 8,1%0 33 27,3 120,1%0
Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corso di 2021 1 26 38,5%o . . . 0,3 27,3 9,2%o 4,1 24,6 | 167,5%0
iC12 laurea (L) e laurea magistrale (LM; LMCU) che hanno 2022 1 19 52,6%0 - - - 0,3 24,0 10,4%o 5,6 24,1 232,9%0
conseguito il precedente titolo di studio all’estero* 2023 0 by 0,0%o ) ) ) 0.0 245 0.0%o 22 216 103 4%

2024 0 24 0,0%o - - - 0,3 26,3 9,5%o 32 22,6 139,8%o

allegato E)

. Media Area Geografica Media Atenei NON
Media Ateneo . . e
Indicatore non telematici Telematici

Num | Den | tna [ Nom [ Den [ tna | Nom | Den | na | Nom | Den | Ina

2020 315 60,0 52,5% - - - 35,7 60,0 | 59,5% @ 384 60,0 64,1%

iC13 Percentuale di CFU conseguiti al I anno su CFU da 2021 33,1 60,0 55,1% - - - 32,6 60,0 54,3% 36,3 60,0 60,4%
i .

conseguire** 2022 27,5 60,0 45,9% - - - 35,9 60,0  59,8% = 38,0 60,0 63,4%

2023 40,3 60,0 67,2% - - - 32,8 60,0 54,7% 40,1 60,0 66,8%



iCl4

iC15

iC15BIS

iC16

iC16BIS

iC17

iC18

Percentuale di studenti che proseguono nel II anno nello
stesso corso di studio**

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 20 CFU
al [ anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 1/3 dei
CFU previsti al | anno **

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 40 CFU
al I anno**

Percentuale di studenti che proseguono al II anno nello
stesso corso di studio avendo acquisito almeno 2/3 dei
CFU previsti al I anno **

Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si
laureano entro un anno oltre la durata normale del corso
nello stesso corso di studio**

Percentuale di laureati che si iscriverebbero di nuovo allo
stesso corso di studio

2020
2021
2022
2023
2020
2021
2022
2023
2020
2021
2022
2023
2020
2021
2022
2023
2020
2021
2022
2023
2020
2021
2022
2023
2020
2021
2022
2023
2024

15
21
14
15
12
16

12
12
16

12

10
17
10
12
16
17
12

18
15

17
24
15
16
17
24
15
16
17
24
15
16
17
24
15
16
17
24
15
16
25
17
17
24
19
15

23
18

88,2%
87,5%
93,3%
93,8%
70,6%
66,7%
60,0%
75,0%
70,6%
66,7%
60,0%
75,0%
47,1%
33,3%
26,7%
62,5%
47,1%
37,5%
33,3%
62,5%
68,0%
58,8%
70,6%
66,7%
89,5%
80,0%
85,7%
78,3%
83,3%

22,5
233
17,0
18.8
18,5
18,3
14,3
14,5
18,5
18,3
14,5
14,5
11,0
9,0

6,8

7,0

11,0
9,3

7.3

7.3

13,3
16,0
17,3
18,0
13,0
12,8
15,0
17,0
19,5

243
24,8
17,3
19,8
243
24,8
17,3
19,8
243
24.8
173
19,8
243
24,8
17,3
19,8
243
24,8
17,3
19,8
20,3
21,8
243
24,8
17.3
16,8
17,3
19.3
24,0

92,8%
93,9%
98,6%
94,9%
76,3%
73,7%
82,6%
73,4%
76,3%
73,7%
84,1%
73,4%
45,4%
36,4%
39,1%
35,4%
45,4%
37,4%
42,0%
36,7%
65,4%
73,6%
71,1%
72,7%
75,4%
76,1%
87,0%
88,3%
81,3%

23,5
213
20,3
18,7
23,5
21,3
20,3
18,7
23,5
213
20,3
18,7
23,5
213
20,3
18,7
23,5
21,3
20,3
18,7
21,3
20,7
23,5
213
17,4
19,7
19,5
18,0
20,3

92,3%
91,2%
90,7%
93,6%
83,3%
79.2%
79,6%
82,3%
83,3%
79,7%
80,3%
82,5%
50,9%
46,5%
50,1%
58,0%
51,6%
48,6%
51,0%
59,3%
74,9%
79,7%
78,4%
73,5%
75,6%
76,0%
75,7%
74,8%
75,8%



iC19 Ore di docenza erogata da docenti assunti a tempo 2020 376 840 44,8% - - - 745.5 1.139,0 = 65,5% @ 794,1 1.101,4 = 72,1%
indeterminato sul totale delle ore di docenza erogata

2021 344 | 840 | 41,0% - | - | - 7448 L1315 658% 8314 11475 72,5%

2022 384 840 | 457% - | - | - 9245 13150 703% 8873 12061 73,6%

2023 392 840  46,7% - - | - 9095 13688 664% 8773 12521 70,1%

2024 296 840 | 352% - | - | - 8000 12780 62,6% 812,6 12353 658%

2020 424 840 | 505% - | - | - 7945  1.139,0  69,8% 8525 L1014 77.4%

Ore di docenza orogata da docenti assunti  tempo 2021 392 | 840 | 46,7% | - - | - 8188 | LI31,5 724% 8964 | 1.147,5 78,1%

iC19BIS | indeterminato e ricercatori a tempo determinato di tipo B | 2022 432 840 51,4% - - - 988.5 1.315,0 | 752% = 9833 1.206,1 | 81,5%
sul totale delle ore di docenza erogata 2023 | 424 840 | 505% - | - | - 1.0063 13688 73,5% 9832 12521 78,5%

2024 328 | 840 | 390% | - - | - 8978 12780 702% 937, | 12353 759%

2020 440 840 | 524% - - - 8065 11390 70,8% 911,55 11014 82.8%

Oro di doconza orogata da doconti assunti  empo 2021 424 840  505% - | - - 8658 11315 765% 9513  1.147,5 82,9%

iCI9TER  indeterminato e ricercatori a tempo determinato di tipo A = 2022 472 840 56,2% - - - 1.000,0 = 1.315,0 76,0%  1.048,7 1.206,1 | 86,9%
2L sulotle de ot b ooy 2023 424 840 505% - - - 10495 13688 76,7% 10679 1252,1 853%

2024 440 840 52,4% - - - 973,8  1.278,0 76,2%  1.026,0 12353 83,1%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

Media Area Geografica Media Atenei NON
CdS Media Ateneo o, .
Indicatore N ) non telematici Telematici
| Num [ Den [ ind | Num[Den]ind] Num | Den [ Ind | Num | Den | Ind |

2020 15 17 88,2% - - - 22,8 243 93,8% 21,7 23,5 92,5%

21 Percentuale di studenti che proseguono la carriera nel 2021 21 24 87,5% - - - 23,3 24,8 | 93,9% | 19,6 21,3 91,7%
sistema universitario al Il anno** 2022 14 15 933% @ - - - 17,0 173 98,6% 18,7 203 91,7%

2023 15 16 93,8% - - - 19,0 19,8 96,2% 17,7 18,7 94.,4%

2020 5 17 29,4% - - - 12,8 21,8 58,6% 12,8 20,7 62,0%

(22 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che si 2021 8 17 47,1% - - - 13,5 24,3 55,7% 13,7 23,5 58,4%
laureano, nel CdS, entro la durata normale del corso** 2022 11 24 45,8% _ _ _ 11,0 248 44.4% 10,8 21,3 50,7%

2023 3 15 20,0% - - - 9,3 17,3 53,6% 9,8 20,3 48,2%

iC23 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che 2020 0 17 0,0% - - - 0,0 24,3 0,0% 0,0 23,5 0,0%

proseguono la carriera al secondo anno in un differente



CdS dell'Ateneo ** 2021 0 24 0,0% - - - 0,0 24,8 0,0% 0,0 21,3 0,2%

2022 0 15 0,0% - - - 0,0 17,3 0,0% 0,0 20,3 0,2%

2023 0 16 0,0% - - - 0,3 19,8 1,3% 0,0 18,7 0,2%

2020 1 25 4,0% - - - 2,8 20,3 13,6% 1,5 21,3 7,1%

) ) 2021 3 17 17,6% - - - 2,8 21,8 12,6% 1,2 20,7 5,8%

iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni**

2022 2 17 11,8% - - - 2,0 24,3 8,2% 24 23,5 10,1%

2023 4 24 16,7% - - - 2,0 24,8 8,1% 24 21,3 11,3%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

cds Media Ateneo Media Area Geogr'aﬁca Media Atene.l I.VON
Indicatore N non telematici Telematici

mmmwmm-mm

2020 94,7% 14,5 17,3 84,1% 15,8 17,4 90,5%
2021 13 15 86,7% - - - 13,5 16,8 80,6% 18,0 19,7 91,2%
. Percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti o o
iC25 del CdS 2022 6 7 85,7% - - - 15,8 17,3 91,3% 17,7 19,5 90,6%
2023 20 23 87,0% - - - 18,3 19,3 94.,8% 16,7 18,0 92,4%
2024 18 18 100,0% - - - 22,5 24,0 93,8% 19,0 20,3 93,3%
2020 3 13 23,1% - - - 4,5 11,3 40,0% 7,2 12,5 57,4%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo 2021 14 21 66,7% - - - 9,3 14,5 63,8% 7,5 11,9 63,3%
iC26 (LM; LMCU) - Lavreati che dichiarano di svolgere 202210 16 625% - - - 13 1,8 617% 90 | 133 672%
un’attivita lavorativa o di formazione retribuita (es.
dottorato con borsa, specializzazione in medicina, ecc.) 2023 3 7 42,9% - - - 10,0 150  66,7% 10,1 14,3 70,6%
2024 14 20 70,0% - - - 10,8 15,3 70,5% 9,5 12,8 73,9%
Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo 2020 3 13 23,1% - - - 43 11,3 37,8% 7,0 12,5 56,1%
(LM, LMCU) - laureati che dichiarano di SVOlgere 2021 14 21 66,7% _ _ _ 8,8 14,3 61,4% 7’1 11’5 61,3%
iC26BIS | un’attivita lavorativa e regolamentata da un contratto, o . . .
di svolgere attivita di formazione retribuita (es. dottorato 2022 8 16 50,0% B B B 6.8 11,8 57,4% 8,6 13,1 65,7%
con borsa, specializzazione in medicina, ecc.) 2023 3 7 42,9% - - - 10,0 14,8 67,8% 10,0 14,2 70,3%
iC26TER | Percentuale di Laureati occupati a un anno dal Titolo 2020 3 12 25,0% - - - 43 10,3 41,5% 7,0 11,7 59,6%
(LM; LMCU) - Laureati non impegnati in formazione 2021 14 19 73.7% ) ) ) 8.8 %3 66.0% 71 113 62.4%

non retribuita che dichiarano di svolgere un’attivita

lavorativa e regolamentata da un contratto 2022 8 15 53,3% - - - 6.8 11,5 58,7% 8,6 12,7 67,9%



2023 3 7 42,9% - - - 10,0 14,8 67,8% 10,0 13,6 73,1%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

cds Media Ateneo Media Area Geogr'afica Media Atene.l 1.\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

-mmmmmm-mm

2020 7,0 9,0 70,0 9,4 7,5 65,2 9,1 7,1
2021 66 7,0 9.4 - - - 69,5 9,3 7,5 67,5 9,4 7,1
R c . lessi
(27 apport.o studenti iscritti/docenti complessivo (pesato per 2022 66 7.0 9.4 ) ) ) 68.8 11,0 6.3 63.7 9.9 6.4
le ore di docenza)
2023 59 7,0 8.4 - - - 69,0 11,2 6,1 62,8 10,3 6,1
2024 61 7,0 8,7 - - - 66,0 10,1 6,5 62,0 10,0 6,2
2020 23 4.4 5,2 - - - 30,8 54 5,6 30,1 5,8 5,2
Rapporto studenti iscritti al primo anno/docenti degli — 27 s 6,1 . . . 28,0 43 6,5 21,5 3,6 4.9
iC28 insegnamenti del primo anno (pesato per le ore di 2022 20 44 4,5 - - - 25,8 5,5 4,7 27,0 6,2 44
Coge) 2023 21 44 4,8 - - - 24,8 59 42 24,6 6,4 3.8
2024 25 4.4 5,7 - - - 26,5 5,6 4,8 244 6,2 3,9
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